19 Populus enim Sion habitabit in Ierusalem:

plorans nequaquam plorabis, miserans miserebitur tui: ad vocem clamoris tui statim ut audierit, respondebit tibi.

20 Et dabit vobis Dominus panem arctum, & aquam brevem: & non faciet avolare a te ultra doctorem tuum: & erunt oculi tui videentes praecptorem tuum.

21 Et aures tuæ audient verbum post tergum monentis: Haec est via, ambulate in ea: & non declinetis neque ad dexteram, neque ad sinistram.

22 Et contaminabis laminas scutum argenti tui, & vestimentum conflatis auri tui, & disperges ea sicut immunditiam menstruatæ. Egedere, dices ei:

23 Et dabitur pluvia semini tuo, ubicumque seminaveris in terra: & pauis frugum terre erit uberrimus, & pinguis, pascetur in possessione tua in die illo agnus spatiose:

24 Et tauri tui, & pulli asinorum, qui operantur terram, commixtum migra comedent sicut in area ventilatum est.

25 Et erunt super omnem montem excelsum, & super omnem collem elevatum, rivi currentium aquarum, in die interfectionis multorum, cum ceciderint turres.

26 Et erit lux lumen sicut lux solis, & lux solis erit se templiciter sicut lux septem dierum, in die qua alligaverit Dominus vulnus populi sui, & percussuram plagæ ejus sanaverit.

27 Ecce nomen Domini venit de longinquo, ardens furor ejus, & gravis ad portandum: labia ejus repleta sunt indignatione, & lingua ejus quasi ignis devorans.

28 Spiritus ejus velut torrens innundans usque ad medium colli, ad perdendas gentes in nihilum, & fractum erroris, quod erat in maxillis populorum.

29 Canticum erit vobis sicut nox sanctificatrix sollemnitatis, & iactitia cordis sicut qui pergit cum tibia, ut intrer in montem Domini ad fortē Israel.

30 Et auditam faciet Dominus gloriam vocis sue, & terrorem brachii sui ostender in comminatione furoris, & flamma ignis devorantis: allidet in turbine, & in lapide grandius.

31 A voce enim Domini pavebit Astur virga percussus.

32 Et erit transitus virgæ fundatus, quam re-quietescere faciet Dominus super eum in tympanis & citharis: & in bellis principis expugnabit eos.

33 Præparata est enim ab heri Topheth , à rege præparata , profunda , & dilatata . Nutrimenta ejus , igois & ligna multa : fatus Domini sicut torrens sulphuris succendens eam .

C A P V T XXXI .

Iudeos qui fiducia in Deum relata , ad Aegyptios & humanas fugiant præsidia , predicit consumendos unicum suis auxiliarij : reverentes vero ad Dominum , virtute divina liberandos .

1 VAE qui descendunt in Aegyptum ad auxilium , in equis sperantes ; & habeentes fiduciam super quadrigis , quia multæ sunt ; & super equitibus , quia prævalidi nimis : & non sunt confisi super sanctum Israel , & Dominum non requirunt .

2 Ipse autem sapiens adduxit malum , & verba sua non abstulit : & consurget contra domum pessimum , & contra auxilium operantium iniquitatem .

3 Aegyptus , homo , & non Deus : & equi eorum , caro , & non spiritus : & Dominus inclinabit manum suam , & corruet auxiliator . & cadet cui præstatur auxilium , simulque omnes confundentur .

4 Quia haec dicit Dominus ad me : Quomodo si rugiat leo , & catulus leonis super prædam suam , & cum occurrerit ei multitudo pastorum , à voce eorum non formidabit , & à multitudine eorum non pavebit : sic descendet Dominus exercitum ut prælietur super montem Sion , & super collem ejus .

5 Sicut aves volantes , sic proteget Dominus exercituum Ierusalem , protegens & liberaus , transiens & salvans .

6 Convertimini hinc in profundum recesseratis filii Israel .

7 In die enim illa abjeciet vir idola argenti sui , & idola auri sui , quæ fecerunt vobis manus vestrae in peccatum .

8 Et cadet Affer in gladio non viri , & gladius non hominis vorabit eum , & fugiet noua facie gladii : & juvenes ejus vectigales erunt :

9 Et fortitudo ejus à terrore transibit , & pavent fugatores priuipes ejus : dixit Dominus , cuius ignis est in Sion , & Caminus ejus in Ierusalem .

De rege ac principibus in justitia regnaturis & populi subditi felicitate: stulto autem principi & opulentis mulieribus futura prædictur calamitas: pacis quoque pulchritudo ac requies opulenta promittitur populo Deo.

1 Ecce in justitia regnabit rex, & principes in judicio præerunt.

2 Et erit vir sicut qui absconditur a vento, & celat se a tempestate, sicut rivi aquarum in siti, & umbra petrae prominentis in terra deserta.

3 Nou caligabunt oculi videntium, & aures audiendum diligenter auscultabunt.

4 Et cor stultorum intelliget scientiam, & lingua balborum velociter loquetur & plane.

5 Non vocabitur ultra is, qui insipiens est, princeps: neque fraudulentus appellabitur major:

6 Sultus enim fatua loqueretur, & cor ejus faciet iniquitatem, ut perficiat simulationem, & loquatur ad Dominum fraudulenter, & vacuam faciat animam esurientis, & potum fitienti auferat.

7 Fraudulenti vas a pessima sunt: ipse enim cogitationes concinnavit ad perdendos inites in sermone mendacii, cum loqueretur pauper judicium.

8 Princeps vero ea, quæ digna sunt principe, cogitabit, & ipse super duces stabit.

9 Mulieres opulentæ surgite, & audite vocem meam: filiae confidentes percipite auribus eloquium meum,

10 Post dies enim & annum, vos conturbabimini confidentes: consummata est enim vindemia, collectio ultra non veniet.

11 Obstupescite opulentæ, conturbamini confidentes: exuite vos, & confundamini, accingite lumbos vestros.

12 Super ubera plangite, super regione desiderabili, super vinea fertili.

13 Super humum populi mei spinæ & vepres ascendent: quanto magis super omnes domos gaudii civitatis exultantis?

14 Domus enim dimissa est, multitudo urbis relicta est, tenebrae & palpatio factæ sunt super speluncas usque in æternum. Gaudium onagrorum pascua gregum.

15 Donec effundatur super nos spiritus de excelso: & erit desertum in charmel, & charmel in saltum reputabitur.

16 Et habitabit in solitudine judicium, & justitia in charmel sedebit.

17 Et

17 Et erit opus iustitiae , pax & cultus iustitiae silentium , & securitas usque in sempiternum.

18 Et sedebit populus mens in pulchritudine pacis , & in tabernaculis fiduciae , & in requie opulentia.

19 Grando autem in descensione saltus , & humilitate humiliabitur civitas.

20 Beati , qui seminatis super omnes aquas , immittentes pedem bovis & asini.

C A P V T XXXIII.

Permixtum de dejectione Sennacherib loquitur , & Indorum liberazione, ac divina potentia exaltatione : invenitur contra hypocritas : & quales esse debeant qui cum Dominino habitacuri sunt in excelsis : Ierusalem vero habitatio erit opulenta , in qua magnificabitur Dominus , rex & legislator noster.

1 VIRGAE qui prædaris , nonne & ipse prædaberis ? & qui spernis , nonne & ipse sperneris ? cum consummaveris deprædationem , deprædaberis : cum fatigatus defieris contemnere , contemneris.

2 Domine miserere nostri : te enim expectavimus : esto brachium nostrum in mane , & salus nostra in tempore tribulationis.

3 A voce angelii fugerunt populi , & ab exaltatione tua dispersæ sunt gentes.

4 Et congregabuntur spolia vestra sicut colligitur bruchus , velut cum fossæ plenæ fuerint de eo.

5 Magnificatus est Dominus , quoniam habitavit in excelso : implevit Sion iudicio & iustitia.

6 Et erit fides in temporibus tuis : divitiae salutis sapientia & scientia : timor Domini ipse est thesaurus ejus.

7 Ecce videntes clamabunt foris , angeli pacis amare flebunt.

8 Dissipatae sunt viæ , cessavit transiens per semitam , irritum factum est pactum , projectit civitates , non reputavit homines.

9 Luxit , & elanguit terra : confusus est Libanus , & obscuruit , & factus est Saron sicut desertum : & conculta est Basan , & Carmelus.

10 Nunc confurgam , dicit Dominus : nunc exaltabor , nunc sublevabor.

11 Concipientis ardorem , parietis stipulam : spiritus vester ut ignis vorabit vos.